
 ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 37-CADETE PMPR-2020 
 

 
CONVOCAÇÃO CONDICIONAL PARA PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIO  

E ENVIO DE DOCUMENTOS 
 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos 
cargos de Cadete Policial Militar e Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do 
Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2020, em observância ao 
previsto nos itens 3, 4 e 16 do referido edital e considerando a ordem judicial expressa 
nos autos nº 0008835-98.2020.8.16.0019 da 5ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba-PR, 
resolve: 

1. Convocar o candidato condicional ao cargo de Cadete Policial Militar 
LUCIAN DE LARA RECHETZKI, inscrição nº 039313 para realizar até às 17h30min do 
dia 06 de maio de 2020, o preenchimento do formulário e o envio (upload) de 
documentos para futuro processamento de ingresso condicional na PMPR.  

2. O candidato deverá seguir todas as orientações constantes no Edital nº 28 
CADETE PMPR-2020, relativas ao cadastro, preenchimento e envio do formulário.  

 

 
 

Curitiba, PR, 30 de abril de 2020. 
 
 

(Assinado no original) 
Ten.-Cel. QOPM Waldick Alan de Almeida Garrett, 

Presidente do concurso.  
 


